
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.319/0001-92CNPJ: (49) 3249-1133

88580-000 - Campo Belo do Sul

Telefone:
R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   13/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

67/2022

30/05/2022

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/06/2022
Pregão presencial
13/2022 - PR
67/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

Participante: EONIX COMERCIO EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

6 BALDE PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE,10 LITROS 300,000 UN 16,00 4.800,00

7 BALDE PLÁSTICO 5 LITROS DE BOA QUALIDADE 300,000 UN 15,00 4.500,00

8 BOBINA PLASTICA PICOTADA 5 LTS 200,000 UN 27,80 5.560,00

9 BOBINA PLÁSTICA 10 KG C/ 250UN. 200,000 UN 10,90 2.180,00

13 CREME DENTAL INFANTIL C/FLÚOR 90 GRAMAS 1.000,0 UN 9,15 9.150,00

14 DESENGORDURANTE LIMPEZA PESADA 500ML 1.000,0 UN 6,39 6.390,00

15 DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO 150,000 UN 16,60 2.490,00

23 ESCOVA DENTAL INFANTIL,CERDAS MACIAS,EMB.INDIVIDUALMENTE 2.000,0 UN 4,80 9.600,00

24 ESCOVA PLÁSTICA P/LAVAR ROUPA 300,000 UN 6,99 2.097,00

26 ESPANADOR DE PÓ 100,000 UN 30,80 3.080,00

27 ESPONJA DE AÇO INOXIDAVEL DE LONGA DURAÇÃO 1.000,0 UN 3,25 3.250,00

28 ESPONJA DUPLA FACE 500,000 UN 2,33 1.165,00

29 ESPONJA DE ACO EMBALAGEM COM 8 UNIDADES 500,000 PCT 3,57 1.785,00

30 FLANELA PARA LIMPEZA 1.000,0 UN 5,49 5.490,00

31 FÓSFORO DE SEGURANÇA EXTRA LONGO 1.000,0 CX 4,15 4.150,00

44 PÁ PARA LIXO, METAL DE ALTA RESISTÊNCIA18CM X 20CM,CABO
60CM

100,000 UN 11,99 1.199,00

47 PANO DE COPA PRATO, estampado atoalhado. 1.000,0 UN 22,89 22.890,00

48 PANO DE LIMPEZA MULTIUSO, furadinho, 30x30cm com 5 unidades. 1.000,0 UN 18,00 18.000,00

50 PAPEL ALUMÍNIO, tamanho:  7,5mx45cm. 500,000 UN 6,45 3.225,00



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

56 PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA COM 12 UNIDADES 1.000,0 DZ 3,50 3.500,00

60 RODINHO DE ENXUGAR: 2.000,0 UN 13,65 27.300,00

61 RODINHO DE ESPUMA: Descrição: Multi - uso, espuma resistente 2.000,0 UN 18,90 37.800,00

63 RODO DE BORRACHA DUPLO, tamanho 30cm c/ cabo. 2.000,0 UN 14,40 28.800,00

64 RODO DE BORRACHA DUPLO 60CM C/CABO 2.000,0 UN 18,45 36.900,00

65 ROLO DE FILME PARA ALIMENTOS,PLÁSTICO ADERENTE PVC,28X30 500,000 UN 5,50 2.750,00

72 SACO DE ALGODÃO PARA LIMPEZA 1.000,0 UN 7,10 7.100,00

81 VASSOURA DE NYLON 1.000,0 UN 15,80 15.800,00

Total do Participante: 270.951,00

Participante: JONAS SCHUTZ

12 CLORO ATIVO 1 LITRO 1.000,0 UN 9,47 9.470,00

19 DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADA 23X22CM 300,000 UN 40,87 12.261,00

20 DISPENSER PARA COPO DESCARTAVÉL DE 180ML 300,000 UN 39,49 11.847,00

33 LIMPA FORNO COM APLICADOR INTERNO 500,000 UN 15,70 7.850,00

34 LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR 500 ML 1.000,0 UN 17,75 17.750,00

37 LUVA DESCARTAVEL NAO ESTERIL SEM PÓ TAM M CX 100 UNIDADES 1.000,0 CX 23,00 23.000,00

38 LUVA DESCARTAVEL NAO ESTERIL SEM PÓ TAM G CX 100 UNIDADES 1.000,0 CX 27,60 27.600,00

42 LUVA PLÁSTICA DESCARTAVEL C.100 UNIDADES 1.000,0 UN 44,85 44.850,00

43 MASCARA DESCARTAVEL TNT COM 100 UNIDADES 1.000,0 CX 44,97 44.970,00

49 PANO DE PRATO GRANDE 2.000,0 UN 21,00 42.000,00

55 PEDRA SANITÁRIA COM CESTO, 35G. 500,000 UN 2,67 1.335,00

58 REFIL MOP MICROFIBRA PARA ESFREGÃO DE 14CMX44CM. 500,000 UN 23,15 11.575,00

67 SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO 200GR 1.000,0 PCT 16,45 16.450,00

68 SABÃO EM  PÓ 1KG 2.000,0 UN 9,00 18.000,00

71 SABONETE LÍQUIDO, aspecto físico líquido 1 LITRO 2.000,0 UN 13,90 27.800,00

75 SACO DE LIXO 100LTS C/15UN. 5.000,0 PCT 8,13 40.650,00

80 TOUCA DESCARTAVEL BRANCA C/ELASTICO EM TNT C.100 UNIDADES 1.000,0 PCT 14,72 14.720,00

Total do Participante: 372.128,00

Participante: PERFECT CLEAN LTDA

3 ALCOOL GEL 70% INPM 5 LITROS 1.000,0 GL 54,90 54.900,00

17 DETERGENTE CLORADO ALTAMENTE CONCENTRADO 5 LITROS 2.000,0 UN 23,80 47.600,00

25 ESCOVA SANITARIA VASO C/SUPORTE 200,000 UN 10,30 2.060,00

32 GUARDANAPO DE PAPEL 23X22 CM,C/50 UNIDADES 2.000,0 UN 1,90 3.800,00

36 LUSTRA MOVEIS EMBALAGEM COM 200G 2.000,0 UN 10,80 21.600,00

53 PAPEL TOALHA MULTIUSO PICOTADO C/2ROLOS C/60UNIDADES 2.000,0 UN 12,80 25.600,00



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

54 PAPEL TOALHA INTERFOLHADA 2 DOBRAS,BRANCO,C/1000 2.000,0 ROL 20,90 41.800,00

73 SACO PLASTICO P/LIXO 30LTS 5.000,0 PCT 9,15 45.750,00

77 SAPOLIO LIQUIDO EMBALAGEM COM 300ML 2.000,0 UN 5,65 11.300,00

Total do Participante: 254.410,00

Participante: SUPERMERCADO MONIKA LTDA

5 BALDE MOP ESFREGÃO COM CESTO INOX CABO 1,60 200,000 UN 89,99 17.998,00

46 PANO DE CHÃO (BOLSA) ALVEJADA,DE ALGODÃO 58CM X 88 CM 2.000,0 UN 27,44 54.880,00

57 QUEROSENE FRASCO COM MINIMO 750ML 1.000,0 UN 18,38 18.380,00

Total do Participante: 91.258,00

Participante: SUPERMERCADO MORAES LTDA ME

4 AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM 5 LITROS 500,000 UN 16,49 8.245,00

10 CERA EM PASTA INCOLOR 400GR 500,000 UN 34,50 17.250,00

11 CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML 2.000,0 UN 13,97 27.940,00

18 DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 1 LITRO 2.500,0 UN 4,14 10.350,00

45 PALITO DE DENTE EMBALAGEM COM 200 UNIDADES 100,000 CX 2,39 239,00

70 SABONETE EM PEDRA GLICERINADO  90GR 2.000,0 UN 4,04 8.080,00

79 SHAMPOO INFANTIL 480ML 1.000,0 UN 11,60 11.600,00

Total do Participante: 83.704,00

Participante: junckes distribuidora ltda

1 ÁGUA SANITÁRIA C/AÇÃO ALVEJANTE,BACTERICIDA DESINFETANTE
2LT

2.000,0 UN 7,30 14.600,00

2 ALCOOL 70% EMBALAGEM COM 1LT 1.000,0 UN 12,90 12.900,00

16 DESODORIZADOR DE AR 360ML 500,000 UN 12,73 6.365,00

21 DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO 900ML 300,000 UN 45,90 13.770,00

22 DISPENSER SUPORTE P/PAPEL HHIGIENICO ROLÃO 300,000 UN 73,50 22.050,00

35 LIMPADOR DILUÍVEL PARA LIMPEZA PESADA, ORIGINAL: 1.000,0 UN 7,66 7.660,00

39 LUVA DE LATEX P 1.000,0 PA 13,99 13.990,00

40 LUVA DE LATEX MÉDIO 1.000,0 PA 13,99 13.990,00

41 LUVA DE LATEX GRANDE 1.000,0 PA 13,99 13.990,00

51 PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 8X300 BRANCO 2.000,0 UN 36,54 73.080,00

52 PAPEL HIGIENICO COM 24 ROLOS 2.000,0 PCT 34,49 68.980,00

59 REMOVEDOR DE SUJEIRA PARA PISOS,AZULEIJOS,CERAMICAS 2LTS 2.000,0 UN 19,48 38.960,00

62 RODO ABRASIVO ESPONJA, lava, limpa piso e azulejo manual. 2.000,0 UN 16,48 32.960,00

66 SABÃO DE BRILHO BIODEGRADÁVEL PARA ALUMÍNIOS 2.000,0 UN 6,79 13.580,00

69 SABÃO LIQUIDO 1LT 1.000,0 UN 8,59 8.590,00

74 SACO DE LIXO 50 LTS C/30UN. 5.000,0 PCT 9,00 45.000,00

76 SACOLA PLÁSTICA PICOTADA 40 X50 30,000 CX 100,00 3.000,00



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

78 SAPONACEO EM PÓ 300G 2.000,0 UN 7,45 14.900,00

Total do Participante: 418.365,00

Total Geral: 1.490.816,00

Assinatura do Responsável

24/06/2022Campo Belo do Sul,

CLAUDIANE VARELA PUCCI

PREFEITA


